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Motion av Roger Mogert (s) om krav på tillgänglighet vid 
upphandling av tjänster 

Stockholms stads målsättning är att vara vBrldens mest tillgängliga huvudstad 
år 2010. 

I stadens handik^ppolitiska program deGnieras tillgänglighet enligt följande; 
"Begreppet tillgänglighet ska i detta dokument tolkas mycket brett. Det är inte 
bam fysisk tillgänglighet utan även i betydelsen "att kunna ta del av". Det kan 
gälla införmation, kulturutbud, m m. Med begreppet tillgänglighet avses sålunda 
både den fysiska miljöns och alhnSnna transportmedels tillgänglighet och 
användbaAet för människor med funktionsnedsättningar och att verksamheter 
och införmation är tillgängliga så att de kan nyttjas av människor med fimktions-
nedsättningar. Begreppet innebär också att det för människor med funkfions-
nedsättningar ska 6nnas möjligheter att kommunicera med hjälp av de 
media som finns." 

Vidare sägs i programmet att; 
"Tillgängligheten Ull transportsystemet bör förtlöpande förbättras och beaktas vid 
all planering och upphandling av infrastruktur, färdmedel, trafik och övriga 
tjänster. Målet för koUektivtraSken är att den ska vara tillgänglig fÖr personer 
med funktionsnedsättning senast år 2010." 

Trots ovanstående upphandlas tjänster inom till exempel konferensverksamhet 
utan att kraven på tillgänglighet tillgodoses. Om Stockhohns stad ska bli den 
föregångare som ambitionama i det handikappolidska programmet uttrycker ar 
det nödvändigt att stadens alla verksamheter ställer tiUgänglighetskrav i samtliga 
upphandlingsunderlag som ska ligga till grund för köp av tjänster av resor, 
konferens- och kurslokaler, hotell etc så att alla som kan komma att nyttja 
tjänsterna, även personer med funktionshinder, kan delta på samma villkor och 
utan särlösningar. 

Vi hemställer därför om att kommunfullmäktige beslutar om 

att vid alla upphandlingar som görs av staden, dess nämnder, styrelser och bolag 
skall krav på full tillgänglighet även för funktionshindrade skrivas in i 
UDphanŝ lingsunderlaget. 


